
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Reg. Gen. N. 53 

del 24/03/2015 

 Reg. part. N. 26 

del 24/03/2015 

 

OGGETTO: Approvazione contabilità finale - certificato di regolare 

esecuzione -  e  liquidazione impresa  Lavori di arredo urbano del centro 

abitato e zona adiacente via Vittorio Emanuele. 

         

L’anno duemilaquindici  addì ventiquattro  del mese di Marzo  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale avente per oggetto “Conferimento incarico del Responsabile dell'Area 

Tecnica”; 

VISTO il progetto esecutivo per i lavori di arredo urbano del centro abitato e zona adiacente via 

Vittorio Emanuele nel Comune di Floresta dell’importo complessivo dell’appalto di €. 199.900,00 di cui 

€. 137.622,11 per lavori a base d’asta, €.  4.256,35 per oneri di sicurezza  soggetti a ribasso ed €.     

58.021,54 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

VISTO il provvedimento di G.M. n° 90 del 12/09/2011 con il quale è stato riapprovato il progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTO  il  D.D.G. n. 2065S5/TUR del  29/12/ dell’Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo con  

cui venivano finanziati i lavori di arredo urbano del centro abitato e zona adiacente via Vittorio 

Emanuele; 

DATO ATTO che a seguito di gara d’appalto, espletata in data 13/03/2012, gli stessi sono stati 

aggiudicati dall’Impresa  Impresa: Calà Scarcione Carlo C/da Piano Canne n°27 Tortorici, con il 

ribasso d’asta del 14,9931% giusto contratto di appalto stipulato in data 23/05/2012 rep. 141 

registrato a S.Agata di Militello in data 25/05/2012; 

 

CONSIDERATO che durante l' esecuzione dei lavori si è reso necessario redigere n. 2 perizie di 

variante  e assestamento contabile  approvate  in linea tecnica dal RUP; 

RILEVATO CHE: 

 

 in data 13 marzo 2015 è stato redatto dalla Direzione Lavori il certificato di regolare esecuzione 

dei lavori in oggetto e dalle risultanze è stato rilevato un credito residuo a favore dell’Impresa 

appaltatrice di Euro 1.951,08, oltre IVA, dedotto dallo stato finale dei lavori; 

 

 accertato che l’appaltatore risulta in regola con il pagamento dei contributi assistenziali ed 

assicurativi dei lavoratori dipendenti, riscontrabile dal DURC da parte dello Sportello Unico; 

 

DETERMINA 

 

 l’approvazione del conto finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori in questione; 

 

 l’accettazione del credito residuo dell’Impresa appaltatrice, di Euro 1.951,08  oltre IVA  a saldo 

finale dei lavori; 

 

 

 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 

C.F. & partita iva 01582160832                         0941 662036 fax  0941 662266 

Via Roma 28 - 30  98030  Floresta                     E-mail: ufficiotecnfloresta@tiscali.it 

                                                                                                     Pec:     comunedifloresta@pec.it 



 la liquidazione del credito all'impresa ed ai professionisti incaricati, dal punto di vista tecnico 

sarà effettuata con successivo atto; 

 

 La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, é soggetta a pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 

 

 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica 

  

                               F.to Geom. Francesco Spitaleri                                   

 

 


